2

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА И ТРАНСПОРТА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Чита

     15 января 2025 года                                                                                           № 4-р

Об утверждении Реестра административно-территориальных единиц и населенных пунктов Забайкальского края по состоянию
на 1 января 2025 года

В соответствии со статьями 16, 17 Закона Забайкальского края от
18 декабря 2009 года № 320-ЗЗК «Об административно-территориальном устройстве Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края от 5 августа 2010 года № 316 «Об утверждении Порядка ведения Реестра административно-территориальных единиц и населенных пунктов Забайкальского края»:

1. Утвердить Реестр административно-территориальных единиц и населенных пунктов Забайкальского края по состоянию на 1 января 2025 года (прилагается).
2. Разместить Реестр административно-территориальных единиц и населенных пунктов Забайкальского края по состоянию на 1 января 2025 года на официальном портале Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу контроля за соблюдением органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности (М.В.Степанова) направить официальную копию Реестра административно-территориальных единиц и населенных пунктов Забайкальского края по состоянию на 1 января 2025 года в Законодательное Собрание Забайкальского края и Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края (на бумажном и электронном носителях).
4. Признать утратившим силу распоряжение Министерства строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края от
25 июня 2025 года № 268-р «Об утверждении Реестра административно-территориальных единиц и населенных пунктов Забайкальского края».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Министр
	                                       А.Н.Гончаров

[bookmark: _GoBack]
image1.emf